<41, col. b>²

Utrum ostendi possit beatitudinem hominis esse possibilem, aut futuram esse?

Whether it can be shown that human happiness is possible or is going to be.

Arguitur pro
neg. parte.

1. Ratio dubii est, quia perfecta beatitudo repugnat cum imperfectione humanæ naturæ: quomodo ergo ostendi potest humanam naturam esse capacem tantæ perfectionis? Antecedens declaratur primo, quia beatitudo, ut diximus, requirit collectionem omnium bonorum, et excludit omnia mala: homo autem natura sua subjectus est multis malis, et miseriis, quæ vitare non potest. Secundo, et principaliter, quia pars beatitudinis, et via necessaria ad illam consecutionem, est nihil mali velle, seu carere peccato, quod non potest homo sua natura, cum constet contrariis affectibus, et inter se pugnantibus. Tertio, quia de ratione beatitudinis est æternitas, nam qui timet carere bono, quod habet, non potest esse beatus; sed homo, ut homo, non est perpetuus natura sua: ergo. Dicet fortasse aliquis, hanc rationem totam solum procedere de beatitudine priori modo accepta, ut significat collectionem bonorum omnium, non vero de essentia beatitudinis. Sed contra hoc est, quia licet tota collectio bonorum non sit de essentia beatitudinis, tamen de ratione beatitudinis essentialis est, ut secum afferat, et postulet statum illum perfectum: ergo requirit subjectum capax illius status.

5R

10R

15R

20R

Eusio
præcluditur.

2. In hac quæstione agere possumus solum formaliter de beatitudine prout a nobis definita est, an homo sit capax illius, vel materialiter, seu in particulari, an cognosci possit qua re et quo modo beatificandus sit homo: et hoc modo tractat illam Scotus in 4, dist. 49, quæst. 2, et contendit, posse ratione nat-

25R

1. The reason for doubt is that perfect happiness is incompatible with the imperfection of human nature. Therefore, how can it be shown that human nature is capable of such perfection? The antecedent is shown first, because happiness, as we said, requires a collection of all goods and excludes every bad. But a human by his nature is subject to many bads and miseries which cannot be avoided. Second, and principally, because part of happiness and a necessary road to its acquisition, is to will no bad things or to be free from sin, which a human by his nature cannot be, since he exists with contrary affects that fight among themselves. Third, because happiness is eternal of its nature, for he who fears losing the good which he has cannot be happy. But a human as human is not everlasting by his nature. Therefore.